ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний

20.09.2013

№ 1

П. Катайга

Начало заседания: 1700

Место проведения: п. Катайга, ул. Студенческая 10, Администрация Катайгинского сельского поселения, кабинет 1.

Число участников публичных слушаний 5 человек.

Повестка дня:

1. Обсуждение проекта решения Совета Катайгинского сельского поселения «Об утверждении Генерального плана  муниципального образования «Катайгинское сельское поселение».

- о границах поселения и населенных пунктов;

- состав функциональных зон и объекты, которые могут в них размещаться;

- основные показатели.

                                                  Докладывает: Орловский А. А.

Председательствующий: Орловский А. А.,  Глава Катайгинского сельского поселения

Секретарь: Олийник Е. Г.

Инициатор: Администрация  Катайгинского сельского поселения

Председательствующий Орловский А. А. открыл заседание с вступительным словом, ознакомил присутствующих с порядком и регламентом проведения публичных слушаний. На повестке дня вопрос обсуждение проекта решения Совета Катайгинского сельского поселения «Об утверждении Генерального плана  муниципального образования «Катайгинское сельское поселение».

Секретарем публичных слушаний назначена Шахрай М. М.
   1. От рабочей группы по вопросу обсуждения Генерального плана муниципального образования «Катайгинское сельское поселение» с информацией выступил Глава Катайгинского сельского поселения Орловский А. А.:
Документы по Генеральному Плану муниципального образования «Катайгинское сельское поселение»  были предоставлены на рассмотрение в полном объеме. Также в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования, в читальных залах библиотек поселения, на информационном стенде в здании администрации поселения  были размещены пояснительная записка, проект Генерального плана, рабочие чертежи.
Генеральный план является документом территориального планирования и рассчитан на 25 лет.
 Данный генеральный план предусматривает упорядочивание границы в северной  части поселка Катайга по границе земель запаса и вдоль дороги на Усть-Озерное Предполагаемая проектом новая юго-восточная граница назначена с учетом проектируемой дороги на Лесосибирск. Западная граница поселения откорректирована с учетом включения пристани и переправы на р. Кеть.  В результате упорядочивание площадь поселения с 3638,43 га увеличивается до 5100,0 га.
 Проект предусматривает 6 функциональных зон:

-  жилая зона, на которой предусматривается мероприятия по жилой застройке;

-    общественно-деловая зона, предусматривает формирование общественно-деловой зоны поселения в районе перекрестка улиц Чкалова и Свердлова;

- производственная зона, предназначена для размещения промышленных, коммунальных и складских объектов, объектов транспортной и инженерной инфраструктуры;

-  рекреационная зона, предназначена для организации мест отдыха населения;
- зона сельскохозяйственного использования, предназначена для развития садоводства и фермерского хозяйства;

- зона специального назначения, к ней относятся кладбище, скотомогильники, полигоны ТБО, зеленые насаждения специального назначения, также водоохранная зона.
Проектом прогнозируется увеличение численности населения с 1500 человек до 1900 человек.

Проектом предусмотрены мероприятия по сохранению объектов культурного наследи (Катайгинское городище 1 и 2); археологических памятников у д. Усть-Озерное (Усть-Озернинская курганная группа); исторических памятников у д. Усть-Озерное (Объ-Енисейский канал).
Замечаний, предложений, дополнений от населения по проекту Генерального плана  муниципального образования «Катайгинское сельское поселение»  не поступило.

Слово для выступления предоставлено участникам публичных слушаний:

Пасюкова О. Н.: депутат Совета Катайгинского сельского поселения :

Предлагаю: одобрить проект муниципального правового акта «Об утверждении Генерального плана  муниципального образования «Катайгинское сельское поселение» в предложенной редакции.
РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект муниципального правового акта «Об утверждении Генерального плана  муниципального образования «Катайгинское сельское поселение» в предложенной редакции.

Проголосовали: ЗА 5 /пять/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.

Всего рассмотрено: 1 вопрос

Принято: 1 решение

Председатель                                                          А. А. Орловский
Секретарь                                                                Е. Г. Олийник
Муниципальное образование

«Катайгинское сельское поселение»

	«23» сентября  2013 г.
	№ 1

Заключение о результатах

публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения Совета Катайгинское сельское поселения «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Катайгинское сельское поселение»

п. Катайга
На основании ст.18 устава муниципального образования «Катайгинское сельское поселение», постановления Администрации  Катайгинского сельского поселения от 19.08.2013 № 35 «О назначении публичных слушаний в Катайгинском сельском поселении» публичные слушания назначены на 20.09.2013 на 17.00 часов по адресу: п. Катайга, ул. Студенческая 10, Администрация Катайгинского сельского поселения, кабинет 1.

Повестка публичных слушаний:

1. Обсуждение проекта решения Совета Катайгинского сельского поселения «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Катайгинское сельское  поселение». ( Докладывает: А. А. Орловский)
Дата проведения: 20.09.2013
Начало заседания: 1700

Место проведения: п. Катайга, ул. Студенческая,10, Администрация Катайгинского сельского поселения, кабинет 1.
Число участников собрания: 5 (пять)  человек.

Письменных замечаний, предложений по вопросу утверждения Генерального плана муниципального образования «Катайгинское сельское поселение» не поступило.

По итогам проведения публичных слушаний принято решение:

1. Одобрить проект муниципального правового акта «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Катайгинское сельское поселение» и вынести на утверждение Советом Катайгинское сельское поселения.

Проголосовали: ЗА 5/пять/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.

Всего рассмотрено: 1 вопрос

Принято: 1 решение
Глава  Катайгинского

сельского поселения                                                                   А. А. Орловский